



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA
Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 - SEMAP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA SEMAP (SERVIÇO MECÂNICO, SERVIÇO DE LAVAGEM E SERVIÇO DE BORRACHARIA).

O presente processo para Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, máquinas e equipamentos da SEMAP (serviço mecânico, serviço de lavagem e serviço de borracharia), conforme o Pregão Presencial nº 021/2017, seguiu o seu curso normal, onde participaram as empresas **J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 11.965.972/0001-37 que foi habilitada no certame e ofereceu proposta para o **LOTE 01** o valor de **R\$210.000,00** (duzentos e dez mil reais), **LOTE 03** o valor de **R\$ 7.713,00** (sete mil setecentos e treze reais) e para o **LOTE 04** o valor de **R\$ 5.886,00** (cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais) que foi declarada arrematante dos lotes 01, 03 e 04; a empresa **J. MAIA TRANSPORTES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 08.333.535/0001-96 que foi habilitada no certame e ofereceu proposta para o **LOTE 02** o valor de **R\$175.000,00** (cento e setenta e cinco mil reais), foi declarada como arrematante do lote 02. Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

ADJUDICO E HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 – SEMAP nos seguintes termos:

J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 11.965.972/0001-37

LOTE	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	SUB TOTAL
LOTE Nº 01 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS						
01 - PEÇAS PARA CAÇAMBA VOLKSWAGEN MOD. 13.180 MOTOR MWM E CAMINHÃO VOLKSWAGEN MOTOR MWM- MOD. 13.190.						
01.01	2	Unid.	Amortecedor dianteiro	VOLKSWAGEN	R\$ 572,50	R\$ 1.145,00
01.02	1	Unid.	Barra de direção - curta	VOLKSWAGEN	R\$ 834,62	R\$ 834,62
01.03	1	Unid.	Barra de direção - longa	VOLKSWAGEN	R\$ 1.139,96	R\$ 1.139,96
01.04	1	Unid.	Bomba d'água	VOLKSWAGEN	R\$ 672,34	R\$ 672,34
01.05	2	Unid.	Bucha do coxim dianteiro	VOLKSWAGEN	R\$ 220,25	R\$ 440,50
01.06	1	Unid.	Cabo da tomada de força	VOLKSWAGEN	R\$ 272,41	R\$ 272,41
01.07	1	Unid.	Cabo de acelerador	VOLKSWAGEN	R\$ 224,65	R\$ 224,65
01.08	1	Unid.	Cabo do velocímetro	VOLKSWAGEN	R\$ 200,54	R\$ 200,54
01.09	1	Unid.	Cilindro de embreagem auxiliar	VOLKSWAGEN	R\$ 403,40	R\$ 403,40
01.10	1	Unid.	Cilindro mestre de embreagem	VOLKSWAGEN	R\$ 417,31	R\$ 417,31
01.11	1	Unid.	Correia do alternador	VOLKSWAGEN	R\$ 139,10	R\$ 139,10
01.12	1	Unid.	Cruzeta do Cardan	VOLKSWAGEN	R\$ 202,86	R\$ 202,86
01.13	2	Unid.	Cuica completa	VOLKSWAGEN	R\$ 563,95	R\$ 1.127,90



Sub-Total	R\$ 19.992,80
------------------	----------------------

Sub-Total	R\$ 12.165,74
------------------	----------------------

03 - PEÇAS PARA ESCAVADEIRA - MODELO: JCB 200.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

03.01	1	Unid.	Correia do alternador	JCB	R\$	139,10	R\$	139,10
03.02	1	Unid.	Correia do ar condicionado	JCB	R\$	115,92	R\$	115,92
03.03	1	Unid.	Filtro de ar primário	JCB	R\$	237,64	R\$	237,64
03.04	1	Unid.	Filtro de secundário	JCB	R\$	370,94	R\$	370,94
03.05	1	Unid.	Filtro do diesel	JCB	R\$	115,92	R\$	115,92
03.06	4	Unid.	Filtro do hidráulico	JCB	R\$	487,25	R\$	1.949,00
03.07	2	Unid.	Filtro do lubrificante	JCB	R\$	231,84	R\$	463,68
03.08	1	Unid.	Filtro do sistema hidráulico	JCB	R\$	440,50	R\$	440,50
03.09	1	Unid.	Jogo de escarificador da concha	JCB	R\$	336,17	R\$	336,17
03.10	1	Unid.	Jogo de junta do motor	JCB	R\$	1.136,02	R\$	1.136,02
03.11	1	Unid.	Jogo de pistão do motor com anel	JCB	R\$	5.426,00	R\$	5.426,00
03.12	1	Unid.	Jogo de reparo do cilindro de basculamento da lança	JCB	R\$	672,34	R\$	672,34
03.13	1	Unid.	Jogo de reparo do cilindro de levantamento da lança	JCB	R\$	550,62	R\$	550,62
03.14	1	Unid.	Mangueira hidráulico do basculamento	JCB	R\$	602,78	R\$	602,78
03.15	1	Unid.	Mangueira hidráulico do levantamento	JCB	R\$	718,70	R\$	718,70
03.16	1	Unid.	Separador de água	JCB	R\$	370,94	R\$	370,94
Sub-Total							R\$	13.646,27

04 - PEÇAS PARA TRATORES AGRÍCOLA NEW HOLLAND.

04.01	2	Unid.	Filtro de ar primário	GEOMAQ	R\$	331,68	R\$	663,36
04.02	2	Unid.	Filtro de ar secundário	GEOMAQ	R\$	378,36	R\$	756,72
04.03	3	Unid.	Filtro do hidráulico	GEOMAQ	R\$	373,34	R\$	1.120,02
04.04	3	Unid.	Filtro do lubrificante	GEOMAQ	R\$	172,39	R\$	517,17
04.05	3	Unid.	Filtro do sistema hidráulico	GEOMAQ	R\$	347,38	R\$	1.042,14
04.06	3	Unid.	Filtro separador	GEOMAQ	R\$	402,01	R\$	1.206,03
04.07	3	Unid.	Jogo de reparo do cilindro hidráulico de direção	GEOMAQ	R\$	567,55	R\$	1.702,65
04.08	3	Unid.	Jogo de reparo do cilindro hidráulico do implemento	GEOMAQ	R\$	679,87	R\$	2.039,61
04.09	3	Unid.	Mangueira hidráulica da grade aradora	GEOMAQ	R\$	804,03	R\$	2.412,09
04.10	3	Unid.	Mangueira hidráulica do cilindro de direção	GEOMAQ	R\$	984,92	R\$	2.954,76
Sub-Total							R\$	14.414,55

05 - PEÇAS PARA PA CARREGADEIRA - MODELO: 924 G CATERPILLAR.

05.01	1	Unid.	Bomba injetora do motor 6 cilindros da 924	GEOMAQ	R\$	9.714,10	R\$	9.714,10
05.02	2	Unid.	Correia do alternador	GEOMAQ	R\$	164,06	R\$	328,12
05.03	1	Unid.	Filtro de ar primário	GEOMAQ	R\$	212,83	R\$	212,83
05.04	1	Unid.	Filtro de ar secundário	GEOMAQ	R\$	301,39	R\$	301,39
05.05	4	Unid.	Filtro diesel	GEOMAQ	R\$	121,72	R\$	486,88
05.06	2	Unid.	Filtro do sistema hidráulico	GEOMAQ	R\$	370,94	R\$	741,88
05.07	2	Unid.	Filtro hidráulico	GEOMAQ	R\$	405,72	R\$	811,44
05.08	1	Unid.	Filtro hidráulico da transmissão	GEOMAQ	R\$	353,56	R\$	353,56
05.09	3	Unid.	Filtro lubrificante	GEOMAQ	R\$	154,17	R\$	462,51
05.10	2	Unid.	Filtro separador de água	GEOMAQ	R\$	370,94	R\$	741,88
05.11	1	Unid.	Jogo de escarificador da concha	GEOMAQ	R\$	341,96	R\$	341,96
05.12	2	Unid.	Jogo de rep. do cilindro hidra. de direção	GEOMAQ	R\$	688,28	R\$	1.376,56
05.13	2	Unid.	Jogo de rep. do cilindro hidra.do basculamento	GEOMAQ	R\$	701,32	R\$	1.402,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

05.14	2	Unid.	Jogo de reparo do cilindro hidráulico do levantamento	GEOMAQ	R\$ 695,52	R\$ 1.391,04
05.15	1	Unid.	Junta universal do cardan	GEOMAQ	R\$ 486,86	R\$ 486,86
05.16	1	Unid.	Mangueira central do sistema hidráulico	GEOMAQ	R\$ 672,34	R\$ 672,34
05.17	2	Unid.	Mangueira hidráulica do cilindro de basculamento	GEOMAQ	R\$ 695,52	R\$ 1.391,04
05.18	2	Unid.	Mangueira hidráulica do cilindro de direção	GEOMAQ	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
05.19	2	Unid.	Mangueira hidráulico do cilindro de levantamento	GEOMAQ	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
Sub-Total						R\$ 24.637,03
06 - PEÇAS PARA MOTONIVELADORA - MODELO CASE FG85.						
06.01	1	Unid.	Bomba d'água do motor cummins série B	CASE	R\$ 626,67	R\$ 626,67
06.02	4	Unid.	Borda cortante 13 furos	CASE	R\$ 591,19	R\$ 2.364,76
06.03	6	Unid.	Calço do círculo da lâmina	CASE	R\$ 331,07	R\$ 1.986,42
06.04	2	Unid.	Correia do alternador	CASE	R\$ 260,12	R\$ 520,24
06.05	18	Unid.	Disco de freio	CASE	R\$ 407,92	R\$ 7.342,56
06.06	18	Unid.	Disco separador de freio	CASE	R\$ 387,60	R\$ 6.976,80
06.07	2	Unid.	Filtro da transmissão	CASE	R\$ 514,34	R\$ 1.028,68
06.08	2	Unid.	Filtro de ar primário	CASE	R\$ 307,42	R\$ 614,84
06.09	2	Unid.	Filtro de ar secundário	CASE	R\$ 382,54	R\$ 765,08
06.10	4	Unid.	Filtro do diesel	CASE	R\$ 210,00	R\$ 840,00
06.11	2	Unid.	Filtro do hidráulico	CASE	R\$ 390,92	R\$ 781,84
06.12	4	Unid.	Filtro do lubrificante	CASE	R\$ 223,83	R\$ 895,32
06.13	2	Unid.	Filtro separador	CASE	R\$ 556,42	R\$ 1.112,84
06.14	4	Unid.	Jogo de anéis de vedação do sistema de freio	CASE	R\$ 922,26	R\$ 3.689,04
06.15	1	Unid.	Jogo de escarificador	CASE	R\$ 370,94	R\$ 370,94
06.16	2	Unid.	Jogo de reparo do cilindro da direção	CASE	R\$ 1.210,16	R\$ 2.420,32
06.17	2	Unid.	Jogo de reparo do cilindro do escarificador	CASE	R\$ 962,14	R\$ 1.924,28
06.18	2	Unid.	Jogo de reparo do cilindro hidráulico da lâmina	CASE	R\$ 968,74	R\$ 1.937,48
06.19	1	Unid.	Mangueira do deslocamento da lâmina	CASE	R\$ 1.137,02	R\$ 1.137,02
06.20	2	Unid.	Mangueira do escarificador	CASE	R\$ 1.275,12	R\$ 2.550,24
06.21	1	Unid.	Mangueira do hidráulico da lâmina	CASE	R\$ 1.014,30	R\$ 1.014,30
06.22	1	Unid.	Mangueira do hidráulico de direção	CASE	R\$ 1.111,44	R\$ 1.111,44
06.23	26	Unid.	Parafuso da borda cortante	CASE	R\$ 41,38	R\$ 1.075,88
Sub-Total						R\$ 43.086,99
07 - PEÇAS PARA ROLO VIBRATÓRIO - MULLER MOTOR MWM 4 CC.						
07.01	5	Unid.	Calço do rolo vibratório	MULLER	R\$ 629,73	R\$ 3.148,65
07.02	1	Unid.	Correia do alternador	MULLER	R\$ 271,95	R\$ 271,95
07.03	1	Unid.	Correia do ar condicionado	MULLER	R\$ 212,83	R\$ 212,83
07.04	1	Unid.	Filtro da transmissão	MULLER	R\$ 307,42	R\$ 307,42
07.05	2	Unid.	Filtro de ar primário	MULLER	R\$ 283,77	R\$ 567,54
07.06	2	Unid.	Filtro de ar secundário	MULLER	R\$ 378,36	R\$ 756,72
07.07	2	Unid.	Filtro do diesel	MULLER	R\$ 242,39	R\$ 484,78
07.08	1	Unid.	Filtro do hidráulico	MULLER	R\$ 496,60	R\$ 496,60
07.09	2	Unid.	Filtro do lubrificante	MULLER	R\$ 165,54	R\$ 331,08
07.10	1	Unid.	Filtro do sistema hidráulico	MULLER	R\$ 490,69	R\$ 490,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

07.11	1	Unid.	Filtro separador	MULLER	R\$	119,31	R\$	119,31
Sub-Total							R\$	7.187,57
08 - PEÇAS PARA RANGER 4X4 2.8 - MODELO 2002, 2003 E 2009.								
08.01	2	Unid.	Amortecedor dianteiro	FORD	R\$	413,83	R\$	827,66
08.02	2	Unid.	Amortecedor dianteiro	FORD	R\$	413,83	R\$	827,66
08.03	2	Unid.	Barra auxiliar da direção	FORD	R\$	212,83	R\$	425,66
08.04	2	Unid.	Batente da bandeja superior	FORD	R\$	59,12	R\$	118,24
08.05	1	Unid.	Bomba de combustível	FORD	R\$	4.493,06	R\$	4.493,06
08.06	1	Unid.	Bomba direção hidráulica	FORD	R\$	2.015,97	R\$	2.015,97
08.07	4	Unid.	Cilindro freio roda traseira	FORD	R\$	168,30	R\$	673,20
08.08	2	Unid.	Cilindro mestre da embreagem	FORD	R\$	378,36	R\$	756,72
08.09	1	Unid.	Cilindro mestre de freio	FORD	R\$	1.158,74	R\$	1.158,74
08.10	2	Unid.	Coifa junta homocinética L/ caixa	FORD	R\$	82,76	R\$	165,52
08.11	2	Unid.	Coifa junta homocinética L/ roda	FORD	R\$	65,04	R\$	130,08
08.12	2	Unid.	Correia do alternador	FORD	R\$	132,43	R\$	264,86
08.13	2	Unid.	Coxim motor	FORD	R\$	277,86	R\$	555,72
08.14	2	Unid.	Filtro de ar	FORD	R\$	141,88	R\$	283,76
08.15	6	Unid.	Filtro de combustível	FORD	R\$	213,85	R\$	1.283,10
08.16	4	Unid.	Filtro de óleo do motor	FORD	R\$	60,14	R\$	240,56
08.17	2	Unid.	Jogo de cal cabine	FORD	R\$	614,84	R\$	1.229,68
08.18	2	Unid.	Jogo de pastilha de freio	FORD	R\$	212,83	R\$	425,66
08.19	2	Unid.	Kit de rolamento traseiro	FORD	R\$	685,79	R\$	1.371,58
08.20	2	Unid.	Lanterna traseira	FORD	R\$	662,13	R\$	1.324,26
08.21	2	Unid.	Retentor pinhão	FORD	R\$	141,88	R\$	283,76
08.22	2	Unid.	Retentor volante	FORD	R\$	361,65	R\$	723,30
Sub-Total							R\$	19.578,75
09 - PEÇAS PARA PÁ MECÂNICA WA200 KOMATYSU								
09.01	1	Unid.	Correia do alternador	KOMATSU	R\$	250,34	R\$	250,34
09.02	1	Unid.	Correia do ar condicionado	KOMATSU	R\$	142,47	R\$	142,47
09.03	1	Unid.	Filtro da transmissão	KOMATSU	R\$	496,60	R\$	496,60
09.04	1	Unid.	Filtro de ar primário	KOMATSU	R\$	307,42	R\$	307,42
09.05	1	Unid.	Filtro de ar secundário	KOMATSU	R\$	413,83	R\$	413,83
09.06	1	Unid.	Filtro do hidráulico	KOMATSU	R\$	561,63	R\$	561,63
09.07	2	Unid.	Filtro do lubrificante	KOMATSU	R\$	212,83	R\$	425,66
09.08	1	Unid.	Filtro separador de água	KOMATSU	R\$	451,35	R\$	451,35
09.09	1	Unid.	Jogo de escarificador da concha	KOMATSU	R\$	402,01	R\$	402,01
09.10	1	Unid.	Mangueira hidráulica do basculamento	KOMATSU	R\$	1.088,81	R\$	1.088,81
09.11	1	Unid.	Mangueira hidráulica do levantamento	KOMATSU	R\$	993,20	R\$	993,20
Sub-Total							R\$	5.533,32
10 - PEÇAS PARA MOTONIVELADORA 555 KOMATYSU								
10.01	2	Unid.	Borda cortante 13 furos	KOMATSU	R\$	615,06	R\$	1.230,12
10.02	1	Unid.	Correia do alternador	KOMATSU	R\$	212,83	R\$	212,83
10.03	1	Unid.	Correia do ar condicionado	KOMATSU	R\$	177,36	R\$	177,36
10.04	1	Unid.	Filtro da transmissão	KOMATSU	R\$	496,60	R\$	496,60
10.05	1	Unid.	Filtro de ar primário	KOMATSU	R\$	248,30	R\$	248,30
10.06	1	Unid.	Filtro de ar secundário	KOMATSU	R\$	347,38	R\$	347,38
10.07	1	Unid.	Filtro do hidráulico	KOMATSU	R\$	614,84	R\$	614,84
10.08	3	Unid.	Filtro do lubrificante	KOMATSU	R\$	142,80	R\$	428,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

10.09	1	Unid.	Jogo de escarificador	KOMATSU	R\$ 407,92	R\$ 407,92
10.10	2	Unid.	Mangueira do hidráulico da lâmina	KOMATSU	R\$ 4.165,68	R\$ 8.331,36
10.11	26	Unid.	Parafusos da borda cortante	KOMATSU	R\$ 29,58	R\$ 769,08
Sub-Total						R\$ 13.264,19
11 - PEÇAS PARA RETRO ESCAVADEIRA RANDON.						
11.01	1	Unid.	Mangueira hidra. do basculamento da lança	RANDON	R\$ 1.159,76	R\$ 1.159,76
11.02	1	Unid.	Mangueira hidra. do giro da lança	RANDON	R\$ 893,01	R\$ 893,01
11.03	1	Unid.	Mangueira hidra. do levantamento da lança	RANDON	R\$ 971,59	R\$ 971,59
11.04	1	Unid.	Reparo do cilindro de basculamento da lança	RANDON	R\$ 864,16	R\$ 864,16
11.05	1	Unid.	Reparo do cilindro de levantamento da lança	RANDON	R\$ 805,05	R\$ 805,05
Sub-Total						R\$ 4.693,57
12 - PEÇAS PARA CAÇAMBA VOLKSVAGEN 13.190 MOTOR MAN 4CC.						
12.01	2	Unid.	Filtro de ar primário	VOLKSWAGEN	R\$ 224,91	R\$ 449,82
12.02	2	Unid.	Filtro de ar secundário	VOLKSWAGEN	R\$ 331,07	R\$ 662,14
12.03	6	Unid.	Filtro de combustível	VOLKSWAGEN	R\$ 243,37	R\$ 1.460,22
12.04	4	Unid.	Filtro do lubrificante	VOLKSWAGEN	R\$ 224,91	R\$ 899,64
12.05	2	Unid.	Filtro separador de água	VOLKSWAGEN	R\$ 454,27	R\$ 908,54
12.06	2	Unid.	Jogo de lona dianteiro com arrebites	VOLKSWAGEN	R\$ 443,39	R\$ 886,78
12.07	2	Unid.	Jogo de lona trazeiro com arrebites	VOLKSWAGEN	R\$ 512,92	R\$ 1.025,84
12.08	4	Unid.	Lanterna trazeira	VOLKSWAGEN	R\$ 327,20	R\$ 1.308,80
12.09	4	Unid.	Mola mestre dianteira	VOLKSWAGEN	R\$ 880,12	R\$ 3.520,48
12.10	2	Unid.	Mola tensor trazeira	VOLKSWAGEN	R\$ 808,51	R\$ 1.617,02
12.11	2	Unid.	Pino de centro dianteiro	VOLKSWAGEN	R\$ 94,59	R\$ 189,18
12.12	4	Unid.	Pino de centro trazeiro	VOLKSWAGEN	R\$ 35,70	R\$ 142,80
Sub-Total						R\$ 13.071,26
13 - PEÇAS PARA TRATOR DE PNEU JHON DEERE MOTRO MWM 4CC.						
13.01	1	Unid.	Correia do alternador	GEOMAQ	R\$ 1.350,79	R\$ 1.350,79
13.02	1	Unid.	Engrenagem primária da marcha ré	GEOMAQ	R\$ 985,54	R\$ 985,54
13.03	1	Unid.	Engrenagem secundária da marcha ré	GEOMAQ	R\$ 1.153,84	R\$ 1.153,84
13.04	1	Unid.	Filtro de ar primário	GEOMAQ	R\$ 247,34	R\$ 247,34
13.05	1	Unid.	Filtro de ar secundário	GEOMAQ	R\$ 388,56	R\$ 388,56
13.06	1	Unid.	Filtro de combustível	GEOMAQ	R\$ 319,24	R\$ 319,24
13.07	1	Unid.	Filtro do hidráulico	GEOMAQ	R\$ 567,55	R\$ 567,55
13.08	2	Unid.	Filtro do lubrificante	GEOMAQ	R\$ 237,15	R\$ 474,30
13.09	1	Unid.	Filtro do sistema hidráulico	GEOMAQ	R\$ 514,34	R\$ 514,34
13.10	1	Unid.	Filtro separador de água	GEOMAQ	R\$ 617,90	R\$ 617,90
Sub-Total						R\$ 6.619,40
14 - PEÇAS PARA TRATOR DE ESTREIRAS D51 KOMATYSU.						
14.01	4	Unid.	Borda cortante	KOMATSU	R\$ 692,58	R\$ 2.770,32
14.02	1	Unid.	Correia do alternador	KOMATSU	R\$ 213,90	R\$ 213,90
14.03	1	Unid.	Correia do ar condicionado	KOMATSU	R\$ 120,06	R\$ 120,06
14.04	2	Unid.	Filtro de ar primário	KOMATSU	R\$ 224,99	R\$ 449,98
14.05	2	Unid.	Filtro de ar secundário	KOMATSU	R\$ 331,14	R\$ 662,28
14.06	4	Unid.	Filtro de combustível	KOMATSU	R\$ 284,85	R\$ 1.139,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

14.07	2	Unid.	Filtro do hidráulico	KOMATSU	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
14.08	4	Unid.	Filtro do lubrificante	KOMATSU	R\$ 141,93	R\$ 567,72
14.09	1	Unid.	Filtro do sistema hidráulico	KOMATSU	R\$ 514,12	R\$ 514,12
14.10	2	Unid.	Filtro separador de água	KOMATSU	R\$ 461,19	R\$ 922,38
14.11	3	Unid.	Mangueira hidráulica do cilindro da lâmina	KOMATSU	R\$ 1.060,80	R\$ 3.182,40
14.12	15	Unid.	Parafusos da borda cortante	KOMATSU	R\$ 36,40	R\$ 546,00
Sub-Total						R\$ 12.108,56
TOTAL LOTE 01						R\$ 210.000,00

LOTE Nº 03 - SERVIÇOS DE LAVAGEM NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.

01 - SERVIÇO DE LAVAGEM EM MÁQUINAS PESADAS

ITEM	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	SUB TOTAL
01.01	3	Serviço	Lavagem completa de Trator de esteira, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 318,60	R\$ 955,80
01.02	3	Serviço	Lavagem completa de Motoniveladora, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 318,60	R\$ 955,80
01.03	3	Serviço	Lavagem completa de Pá carregadeira, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 318,60	R\$ 955,80
01.04	3	Serviço	Lavagem completa de Escavadeira de esteira, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 495,60	R\$ 1.486,80
01.05	2	Serviço	Lavagem completa de Retroescavadeira, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 283,20	R\$ 566,40
01.06	4	Serviço	Lavagem completa de Trator agrícola, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 212,40	R\$ 849,60
Sub-Total					R\$ 5.770,20

02 - SERVIÇO DE LAVAGEM EM VEÍCULOS PESADOS

02.01	2	Serviço	Lavagem completa de caminhão basculante truk, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 212,40	R\$ 424,80
02.02	4	Serviço	Lavagem completa de caminhão basculante toco, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 198,24	R\$ 792,96
02.03	2	Serviço	Lavagem completa de caminhão de carroceria aberta, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 177,00	R\$ 354,00
Sub-Total					R\$ 1.571,76

03 - SERVIÇO DE LAVAGEM EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS E PASSEIOS.

03.01	3	Serviço	Lavagem completa de caminhonete, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 71,68	R\$ 215,04
03.02	3	Serviço	Lavagem completa de automóvel Gol, com uso de produtos apropriados de primeira qualidade.	R\$ 52,00	R\$ 156,00
Sub-Total					R\$ 371,04
TOTAL LOTE 03					R\$ 7.713,00

LOTE Nº 04 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

01 - MÁQUINAS PESADAS					
ITEM	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	SUB TOTAL
01.01	10	Serviço	Concerto de Pneu de Motoniveladora 14000x24 com câmara.	R\$ 77,00	R\$ 770,00
01.02	10	Serviço	Concerto de Pneu de Motoniveladora 14000x24 sem câmara.	R\$ 77,00	R\$ 770,00
01.03	6	Serviço	Concerto de Pneu de Pá carregadeira 17.5x25 com câmara.	R\$ 77,00	R\$ 462,00
01.04	6	Serviço	Concerto de Pneu de Pá carregadeira 17.5x25 sem câmara.	R\$ 77,00	R\$ 462,00
01.05	2	Serviço	Concerto de Pneu traseiro da Retroescavadeira 19.5x24 sem câmara.	R\$ 77,00	R\$ 154,00
01.06	2	Serviço	Concerto de Pneu traseiro da Retroescavadeira 19.5x24 com câmara.	R\$ 77,00	R\$ 154,00
01.07	2	Serviço	Concerto de Pneu dianteiro da Retroescavadeira 12x16.5 sem câmara.	R\$ 41,00	R\$ 82,00
01.08	2	Serviço	Concerto de Pneu dianteiro da Retroescavadeira 12x16.5 com câmara.	R\$ 41,00	R\$ 82,00
01.09	8	Serviço	Concerto de Pneu traseiro de Trator agrícola 18.4x30 sem câmara.	R\$ 40,00	R\$ 320,00
01.10	8	Serviço	Concerto de Pneu traseiro de Trator agrícola 18.4x30 com câmara.	R\$ 40,00	R\$ 320,00
01.11	8	Serviço	Concerto de Pneu dianteiro de Trator agrícola 12.4x24 sem câmara.	R\$ 63,00	R\$ 504,00
01.12	8	Serviço	Concerto de Pneu dianteiro de Trator agrícola 12.4x24 com câmara.	R\$ 60,00	R\$ 480,00
Sub-Total					R\$ 4.560,00
02 - SERVIÇO EM VEÍCULOS PESADOS					
02.01	20	Serviço	Concerto de Pneu do caminhão caçamba 275.80x22.5 sem câmara.	R\$ 40,00	R\$ 800,00
02.02	10	Serviço	Concerto de Pneu do caminhão carroceria aberta 1000x20 com câmara.	R\$ 35,00	R\$ 350,00
Sub-Total					R\$ 1.150,00
03 - SERVIÇO EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS E PASSEIO.					
03.01	6	Serviço	Concerto de Pneu de caminhonete 255.75x15 sem câmara.	R\$ 16,00	R\$ 96,00
03.02	3	Serviço	Concerto de Pneu de carroça de madeira 750x16 com câmara.	R\$ 10,00	R\$ 30,00
03.03	8	Serviço	Concerto de Pneu de automóvel Gol 175x13 sem câmara.	R\$ 6,25	R\$ 50,00
Sub-Total					R\$ 176,00
TOTAL LOTE 04					R\$ 5.886,00
VALOR TOTAL					223.599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

J. MAIA TRANSPORTES LTDA - EPP
CNPJ: 08.333.535/0001-96

LOTE Nº 02 - SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.					
01 - Serviço de Manutenção corretiva marca komatsu					
ITEM	QTD	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	SUB TOTAL
01.01	20	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em motoniveladora 555 KOMATSU sendo: motor, trem de força e sistema hidráulico e o ar condicionado.	R\$ 347,00	R\$ 6.940,00
01.02	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Pá Carregadeira KOMATSU WA200 sendo: motor, diferencial, caixa automática e sistema hidráulico.	R\$ 337,00	R\$ 10.110,00
01.03	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em trator de esteira D51 KOMATSU sendo: motor, trem de força e sistema hidráulico e o ar condicionado.	R\$ 347,00	R\$ 10.410,00
Sub-Total					R\$ 27.460,00
02 - Serviço de Manutenção corretiva marca Case					
02.01	40	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Motoniveladora G85 CASE sendo: motor, trem de força e sistema hidráulico.	R\$ 346,43	R\$ 13.857,20
Sub-Total					R\$ 13.857,20
03 - Serviço de Manutenção corretiva marca Caterpillar					
03.01	60	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Pá Carregadeira CATERPILLAR 924G sendo: motor, diferencial, caixa automática e sistema hidráulico.	R\$ 368,81	R\$ 22.128,60
Sub-Total					R\$ 22.128,60
04 - Serviço de Manutenção corretiva marca New Holland					
04.01	80	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Trator Agrícola NEW HOLLAND sendo: caixa diferencial e motor.	R\$ 330,44	R\$ 26.435,20
Sub-Total					R\$ 26.435,20
05 - Serviço de Manutenção corretiva em marca Jhon Deere					
05.01	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Trator Agrícola JHON DEERE sendo: caixa diferencial e motor.	R\$ 330,44	R\$ 9.913,20
Sub-Total					R\$ 9.913,20
06 - Serviço de Manutenção corretiva marca Randon					
06.01	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Retroescavadeira RANDON sendo: motor, caixa e sistema hidráulico.	R\$ 330,43	R\$ 9.912,90
Sub-Total					R\$ 9.912,90
07 - Serviço de Manutenção corretiva marca JCB					
07.01	80	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em Escaveira JCB 200 sendo: motor, sistema de tração e sistema hidráulico.	R\$ 341,42	R\$ 27.313,60
Sub-Total					R\$ 27.313,60
08 - Serviço de Manutenção corretiva e preventiva marca Wolksvagem					
08.01	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva e preventiva em Caminhão Caçamba WOLKSVAGEM 13 190, sendo: motor, caixa e diferencial.	R\$ 284,82	R\$ 8.544,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, nº 873 - Cep 68.005-120 – Prainha - Santarém - Pará

08.02	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva e preventiva em Caminhão Caçamba WOLKSVAGEM 13 180, sendo: motor, caixa e diferencial.	R\$ 266,83	R\$ 8.004,90
08.03	20	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva e preventiva em Caminhão de Carroceria Aberta WOLKSVAGEM 13 190, sendo: motor, caixa e diferencial.	R\$ 269,23	R\$ 5.384,60
08.04	20	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em automóvel da marca WOLKSVAGEM modelo gol sendo: caixa de marchas diferencial, motor e sistema elétrico).	R\$ 200,64	R\$ 4.012,80
Sub-Total					R\$ 25.946,90
09 - Serviço de Manutenção corretiva marca Muller					
09.01	15	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em rolo MULLER sendo: motor, sistema hidráulico e sistema de refrigeração (ar condicionado).	R\$ 436,84	R\$ 6.552,60
Sub-Total					R\$ 6.552,60
10 - Serviço de Manutenção corretiva marca Ford					
10.01	30	Hora Trabalhada	Serviço mecânico de manutenção corretiva em caminhonete RANGER sendo: sistema de refrigeração (ar condicionado), sistema elétrico, motor, caixa de marchas e suspensão.	R\$ 182,66	R\$ 5.479,80
Sub-Total					R\$ 5.479,80
TOTAL LOTE 02					R\$ 175.000,00

Valor total homologado na licitação R\$ 398.599,00 (Trezentos e noventa e oito mil quinhentos e noventa e nove reais).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a)** Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b)** Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 20 de novembro de 2017.

Bruno da Silva Costa
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca
Decreto Nº 312/2017 – SEMGOF